Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 1/2023 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Resultado Preliminar do Edital 23/2022 - Seleção de Projetos de Extensão IFSP/SRQ 2023Assunto: Resultado Preliminar do Edital 23/2022 - Seleção de Projetos de Extensão IFSP/SRQ 2023

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Câmpus São
Roque, instituída pela Portaria nº SRQ062/2021, alterada pela Portaria nº SRQ066/2021, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado parcial dos projetos de extensão submetidos ao Edital nº 23/2022 –
Seleção de Projetos de Extensão IFSP Câmpus São Roque:

Projetos Coordenador(a) Pontuação Posição

Cinedebate: Cinema in Roque Sandro Heleno Morais Zarpelao 116.00 1

Reaproveitamento de Resíduos Sólidos na perspectiva
da Economia Solidária: oportunidades que vêm do lixo Nathalia Abe Santos 114.00 2

Juventude Tetsu no IFSP: traçando rumos equitativos
para o futuro ingresso no Instituto Jose Luiz da Silva 107.00 3

Educação ambiental na prática: além dos muros do
IFSP Câmpus São Roque

Gloria Cristina Marques Coelho
Miyazawa

107.00 4

IFSP câmpus São Roque e Educação Humanitária,
conexão para o bem-estar entre os seres humanos,

animais não humanos e o meio ambiente
Christine Hauer Piekarz 105.50 5

Ensino, Matemática e Geogebra Esdras Henrique Regatti Motinaga 103.25 6

SSAN e Ancestralidade: O Bem Viver das mulheres
quilombolas do Quilombo Revolucionário do Carmo Vivian Delfino Motta 94.75 7

Saberes afro-brasileiros na roda de capoeira:
experiências, aprendizagens e identidade cultural no

IFSP/SRQ
Rogerio Tramontano 91.00 8

Publicado no sítio institucional em 09 de março de 2023.

Câmpus São Roque/SP, 9 de março de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Fabricio de OliveiraRafael Fabricio de Oliveira, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQ, em 09/03/2023 19:09:46.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 09/03/2023. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

510785
1d370453a5

COMUNICADO N.º 1/2023 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: